
D.G.A. C. 

Arbp? o-Ja£ 

• 

• 
ESTADO PLURINACIONAL DÉ BOLIVIA •-•)• 	- 	• 

• c,. ' ts, 	„ 

ESTADO , PI-.',U1I. N' 

DIRICC1D6NdENÉRibk. 

	

",,.."'  ' 	":"- . .' 	' 
• • -› .... 	,,,'. , 	, 	r 	,-• ... 

CERTIFICADO DE INS , 	„z „,, 	-*3  * ;•,..... *i>....”' 
SY '5,* 	AERODR. 	

,,,,*-- 
,,,,c.,- .r.s..,, 	 ..„, 4...., . ,,,. .. 

...,,_ ,.... 1-- 	
, 

	

ÁJti ,.... -13'4  r 	,. 	y 	1,..-- ,-.„,-;-• ' 	 - • ‹-- 	' 	tz,5"- . 	' 	••••• '" 	.;„)':" : 1, l'..." 	 ... • 
- - ' 	.1.)' 
	IN tia;:  ts• .•• -..," 	' 	

, • - 	n, :-..Y • 	 C 
. ,. 	r.,..,•-• 	,5,.... 	:)• 	t„,,- 	(•:-, • ?«,• ,::,,. 	......,,.„ 	_ ,.„ 	.. ., 	,..,, 	h.-,   

• . CERTIFICADO 	16,,, v-, 1,--- 	..vm. t-.J.,. ,•me :,-.' t•„„Si- r, G ' k, „ '",,, C-17'.' 	.'•"' 1,-:, ':., , ',I- , 1>' \-4= ', 1,..„ • 

• -, s, 	 ,-. , (,- 	•,-, ::..--, • 	I:). 	- v.,-;,•-f 	• • 	-C› - 	c-  , 	1.5' 	1: 	,,,. 	1 	,."" 
'.-j-i' <.Y."'"', 	P 	,c\53) 	(..,- 	' c 	v• n11' " 	v  „. • .",-.--".. 	':'-': 	(Y';' I::,' . 	' `• ,s e • . 	,„'''' . ,.,,, 	_ 	.,,,,3 	.r.,..  7 • 	r. :, • ' 	r , . 	. .,. 	„,  

• '''' :'''1,-  Z - 	-,G:r••  r - '*) ‘^- :1-  t" \ '1s  C:4?"".1  r , 	rs41\  `J 	'''a • 	15- 2 	,„1 . 	t- • - - ' 	•,:',)»"•• ,.  4- 	..,, •-,.' •  
La DireeKá Gerieí'al. d é -Alif@f2 tiad,p1441.¿Trufiraorls e odIfi 8,121tribuodiles,-- . 

	

, 	‹..,..;-..,. 	,.... 	, 	 ?,...' 	„ . 	v.›,,yo ' 	,.. •`• v
es 
	o  ,..5•., 	. 	., . „,...- 	. < - •:--- 	b 	,:•• • 

,,  .- I?, 	, , 	•. - 	i,.- 	, J > 	.:› • ... e , .,j4. 	r 	' 	s,,- 	e 	e, 	• 	' 	:'-' 	\:„, • ' 	:-,, 	 - 	.- . -... 	k , • 	e 	- 	'. 	' *- 	' 	,,... ''.* • 	) ' , 	-- '  	• 	<>..,:--,' 	g 	,,, 	• 	<-', 	.(., k., 	r . 	<-../5„?--• 	. 	 \.: 

	

..'" 	Z ' 	. '1) • j  yhi " 5) •.; t>5- -,C> 	e , 	C, -t•-• 	e, .-P' — v ' r t',,;'' . Z < , ,i --,- CERTIF 	, 	-- .... ,t.,,,, 	r. , 	cy„,,   t,  , •\,  	15- 	- t• 	.). 	-..-, • •lo - 	., • , , - • 	r- 	,  

	

, ... 4, 	 .,:, „ ,... 1,...,,,,  9. 	,,,.., 	,z,,..,,. ., r), 	„c,,,,,.- r. 	C.,:›s. , . 	,_,,, 	,:..,„.., ,...,,:, 

Que el'Ae'r'ódr, 	9.):::-Pi.i)j-ti, 	
:,,,' 	t.-„,. .< 4,-,,á 	- --,.?,•- 	\-,- 	v-...:- 	.,--.. '1,1.- 	,„'5Y 1),,,,,,  .,... 	z›. 

. 	; ,..».,.., 	,,..• ,.,..5„„, 	.,--.1--'•-': 44 q0
1#, 	' ., ‘ 5?'' ; ''•'-;•::-1'..- - •;55.  l' ' 	v' 	b, C'. 	s'I''').. 	"'.. 	9 	' 

.• .  5.-, 	III. 	"14'111?"-  '''1111k1 ''S"' . 1.,5„,.),  !-',.. -'1.'  1,,,."5",,: :s.1<se'5:G11::\:;*  1: <‘).—. x..., . 	r‹.:17:::5;-..."' '11  Situadó"01':e1-9app1:102reityg 	-,g•  - -  4 -1  -.. - CRUZ q 'Y 
,,...„ , .,..-..• 	r 	

. 	„: 

	

Tik. 	,,í, 	,, .1-?,, , 	.k.).  

De prop.ie;dikl;:dé', 	i9r: , REALES -l':'4  ..'' DELifr-IESTA  ESTE,- 151,4.. 
\‘‘. 4:-  

pp 

  •1--:.. 	54 ` 	,$) -;-' 	.:. - 
r 	(7",, ., 

''' ' "à  'y...:- 	-:‘,3 ••••* ., ty,.;., 	'1,1; . 	4..,-4. 

PrO V iriCi¿t.''  ÑUTFLY5')Dli 	
,.v. io...,,, 	 ''''ál-'' ,, 5.--'' .<.‘s'' ,,,c- 	''-‘ ‹. ‹,..• (.5 	--..• 	c• '' ' • ... 	. 	. 	.,'„:-. • , 	-.:.• - -,:, 	•,,75„-:•;,' 	 , 	v  • „. 1,„;.--_  

-  k  ,..,•,. ..„., • 	,•,), , -, 	.i. 	 ,z.,- 
; 	4 

tia 
 .. • 	,. 	...,,,i 	.., 	 4'k 	• • 	 .1‘ • 

	

../ 	,.,.. 
Sc enCy6f. k.aiz„ 	legalmente inscrito en el Registro Aeroltviiik 	'-ncit--en,mérito 	011/4---, 
a laResdiüe.--tán A a N° 228 de fecha 27 de mayo de 20191 ritifi 	nía Pirección:. 	\',„ 

. 	 .....,-,, ...- 
' 	'• . ,...1-, -,-- 	..,.......:•-- ... 
:o ethqianes -;:-„, s- 

	

,•,,,•_,...,,,,-.- ,,,,. 	,.,,, 	Q. 
),-;:,,..,-.:- 	z,,,.!--),. 	, 

,-- :,»- r 	''''• r- .ii'••• )-  
\\--  . 	''.1 .̀..  'Ix!•-' . 	,:„4 S 	1„, • - 

• .1„S,  , g. 1P-i,., 

s:›53•• 

5,7,1  • • .., 
u 	euitidllii 7. 

0111301,19.1100huBli«igt41.. -.• 
iireepto 

Régistid- Áéronáuiico Ñációnql_ 

„ 

. 
ttriábalaidem4~átiiica Civil'" 

ry  1 

E BOLIVIA 

NAUTICA CIVIL 
-, „ c  

„ 
<7YhZ 	• 

z. • 

' 

General Cle Aeronriu ea,Cyvil; autorizándose por el lapso de cinco ( 
de acuei'.  o a 	g;rálte 

<-1-.1.,,J 

El pre..1e»11‘,:tiffé 
de las lis:ido,.11roriP' 

La DGÁC se'reslryd •Occle 
verificar el eumplifhierztó:46,1 

-›`, 	-.' 	•-- 	,p,_'''CAlti4;971E,RiLITIC-4.5.0C,,NIG S D,V4-CARÓDB.015/j., 4 	?'t 	, ‘,...-- `-` 	',• 	 • ,,,C 	. 	,11 	--- - Coordena'dákiGe 	árjcal!--- -  • - 	-",- 	--' 	k• 	---•' ah:MI:101p ' .-,, 	j 1:_tuit-:-.2-,t-nititlia. • ' 462° 	-- 	p 	' s 

	

19'56,4 , 	,Oesie,,, 
Cla4de712-11-ereddá: 1 -<;-„Z.,-:---...,....__., 

'-.t..&-:,-7-,:;- :::; -̀ -,:51 	rvi , 	'°:•„->:-•7zsz-.------:.,---1 	>0--~ 	, 	r 	- ' 	<--„,:-?' 
Elévacióii,1! - 	, 	' '" 	.,, 263--z-17,---;':--'" --;\ -•,. , 	ii•ariar -862.86 	i 	...01 	'' ,. [P 	i1 
Otielitaálny-htá: 	A f, 1 	, 14/32 Largo: 	..f 	,-..11,00: J 	',', 	, 
PB114,0,0:1-O.:43 	r a): 	‘ 5700 	 [Kg] 

	

z- 	1.  .--.1,,, Ancho: 	i G 	, 	< 
1• 19 	• 	",,Myt] --, 

/
' 	,),, si 	\ '.., 1 ' _ s...".-. 4 	•:-..,.. 

	

-,,. 	.....e,... 	e  ,   	.,,   
•,1,:,,,  

I' 	. ,• 
43  

	

- 	,,,,:• , ,.>,..., 	.o .‘,.., ,„,,\... 	..,,,.. 

es intr?insferible y su validez se condic na al est , a úlympiityik tó  

	

,1),' 	' 	' ' 11 	'''' 1;.Y..  
91,es y de l $e lamentación AerorOir ica Bolivi, a, .., l'S-'" f>1'' ' c l'..\'''  

o '"é eféciltarIM ft zapes.  al' zódr 	, ,,,i,71,,, ep l'e,,,,,v, lor)-  cese, y445,-  ',) =:›5 '''' 
10P O n did0 éS 	 racionesdOOPé 	a 

,, 	' lb---,,,,.„.._ . 	• 	--•,...10'-‘1.' 	º., 	 r 	•••>'" 	11' '• 4, c,.-- - • .... C.--t l-  ','. . 	'') ...r. 	1  
• , •«? 	, 1...,„ , 	„.„,,t 7,V ' 	.. 	-.'„,, • ..-.„ *.:;.„:,,,3 	n„-::::), 	;. 

0.Mgdas. --,,>- 	<• ' ^ r '5'."' '  I) ,,4' ... i " 

.1.),-, 	( ,. 	' ,... 	--,.) • • 	s...» • 	=., •,...• - s'sr 	4  - • 
. — 	• . 	;.4 	N...y r..',1>  ' 	• t- <9..;"  

l>"*.:-.'  .:‘,.. <5 	1.".' 	** 

_ 	-,-,' 	,,,-. p,*.,'' * 	•Q-,.....,. 	'" , 	V.,,Ñ'' 	%,, 

	

1.' ' 	'..) '''.1- V,,,-,  	‘i,,1:,' 	.,,,,.. , 

e-:maya de  2, 9 ,, 1„„t,:,  •  

• " '":"<..'7' 
• 

V,••••••1 	5,̀5•• -",, 	,  



COPIA LEGALIZADA 
ARCHIVO CENTRAL, — DGAQ 

25 

ITADO PLURINACIONAL 
DE BOLIVIA 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 2 2 8 
La Paz, 

2 7 

VISTOS: 

Que mediante memorial presentado el 08 de febrero de 2019 en la Dirección General de 
Aeronáutica Civil, el señor Ricardo Antonio Cambruzzi en representación de la Empresa 
CEREALES DEL ESTE S.A., solicita la habilitación y registro del aeródromo privado "ALVARO I"; 
adjunta al referido memorial, Folio Real 7.11.2.03.0000999, fotocopia legalizada del Testimonio 
N° 63/92 de 14 de mayo de 2018, Instrumento N° 70 de 08 de septiembre de 1992, fotocopia 
legalizada del Testimonio N° 800/2018 de 11 de septiembre de 2018, fotocopia de Cédula de 
Identidad del solicitante, Número de Identificación Tributaria NIT, Certificado de Registro de 
Comercio de Bolivia y Certificado de Antecedentes Policiales. 

CONSIDERANDO: 

Que el numeral 11 del Artículo 316 de la Constitución Política del Estado establece, como una de 
las funciones del Estado en la economía el de regular la actividad aeronáutica en el espacio aéreo 
del país 

Que el inciso f) del Artículo 9 de la Ley N° 2902, define a la Autoridad Aeronáutica Civil como la 
máxima autoridad técnica operativa del sector aeronáutico civil nacional, ejercida dentro de un 
organismo autárquico, y tiene a su cargo la aplicación de la Ley aeronáutica y sus reglamentos, 
así como reglamentar, Fiscalizar, inspeccionar y controlar las actividades aéreas e investigar los 
incidentes y accidentes aeronáuticos. 

Que el Artículo 22 de la citada Ley, establece que todo aeródromo deberá ser certificado y 
habilitado por la autoridad aeronáutica; asimismo, el inciso g) del Artículo 43 dispone que se 
inscribirán en el Registro Aeronáutico Administrativo, las resoluciones de la autoridad aeronáutica 
que habiliten, modifiquen o cancelen la utilización de aeródromos o aeropuertos públicos y 
privados. 

Que el Parágrafo IV del Artículo 145 de la Ley N° 165 de 16 de agosto de 2011, General de 
Transporte, clasifica a los aeropuertos considerando la propiedad y uso, el inciso a) señala: 
"Aeropuertos de uso Privado, son aquellos que son construidos, mantenidos y administrados por 
personas naturales o jurídicas de orden privado"; asimismo el Artículo 147 establece la 
obligatoriedad de que todo aeródromo debe ser certificado y habilitado por la autoridad 
competente. 

Que los numerales 20 y 38 del artículo 8 del Decreto Supremo N° 28478 de 2 de diciembre de 
2005, establecen como parte de las funciones de la Dirección General de Aeronáutica Civil, la de 
otorgar, convalidar, suspender, revocar o cancelar licencias y habilitaciones del personal técnico 
aeronáutico, así como los Certificados de Matrícula, de Aeronavegabilidad y los Certificados de 
Operación de Aeropuertos de uso público y privado, dentro de las condiciones, términos y 
limitaciones reglamentarias pertinentes, y la de inscribir y dar fe pública de todos los actos 
inscritos en el Registro Aeronáutico. 

Que el numeral 5) del Artículo 14 del citado Decreto Supremo, señala como atribución del Director 
Ejecutivo de la Dirección General de Aeronáutica Civil, emitir Resoluciones Administrativas sobre 

* 	,asuntos de su competencia. 
Hstn.,ndui; 

Que la Reglamentación Aeronáutica Civil RAB 137 Reglamento sobre diseño de aeródromos, en 
el Apéndice 8 especifica los requisitos y el procedimiento para el registro, inscripción y habilitación 

1\zt‘ 
de aeródromos para transporte privado, aviación general o trabajo aéreo. 

V  
o .10,9  Que de conformidad al artículo 10 del Reglamento de Ingresos por Servicios Aeronáuticos, los 

ri administradores, concesionarios y propietarios de pistas y aeródromos del país, pagarán por 
concepto de inscripción, certificación o renovación quinquenal del Certificado de Operación en el 

,5:„Wl  Registro Aeronáutico Nacional, un monto, que en el caso de las pistas privadas, corresponde a 
,k1 	Bs. 2.000.- (Dos mil 00/100 Bolivianos). 

to 

Fer Met 
Yn uzo 



COPIA LEGALIZADA 
- ARCHIVO CENTRAL — DGAC 

9124 

DGAC 
ITADO PLURINACIONAL 

DE BOLIVIA 

CONSIDERANDO: 

Que mediante memorial de solicitud de habilitación y registro del Aeródromo Privado "ALVARO 
1", presentada en fecha 08 de febrero de 2019 en la Dirección General de Aeronáutica Civil, el 
solicitante, Ricardo Antonio Cambruzzi, en representación de la Empresa CEREALES DEL ESTE 
S.A., adjunta la siguiente documentación: 

- Folio Real 7.11.2.03.0000999 se evidencia el derecho propietario de la Empresa 
CEREALES DEL ESTE S.A., sobre el predio registrado con los siguientes datos: (LOTE 
DE TERRENO), Ubicación Área Agrícola Ubicada en el Cantón Saturnino Saucedo, 
Designación S/TIT Zona Sur - Este "DEN. ALVARO I", Superficie 20010250.00 metros2, 
registrado en el asiento N° 4 del registro A) Titularidad Sobre el Dominio. 

- Fotocopia legalizada del Testimonio N° 63/92 de 14 de mayo de 2018, extendido ante 
Notaria de Fe Pública N° 14 del Distrito Judicial de Santa Cruz, a cargo del Abg. Rene 
Vicente Arzabe S., de Escritura de Constitución de Sociedad Anónima que girara bajo la 
razón social de "CEREALES S.A.", que celebran los señores Federico Sauto Dias, Sergio 
Joao Marchett y Ricardo Antonio Cambruzzi. 

- Instrumento N° 70 de 08 de septiembre de 1992, extendido ante Notaria de Fe Pública N° 
27 del Distrito Judicial de Santa Cruz, a cargo del Abg. Luis Lorgio Landívar Suarez, de 
Testimonio de aclarativa y complementaria sobre cambio de nombre en la Sociedad 
Anónima CEREALES S.A., por la denominación actual de CEREALES DEL ESTE S.A., 
que suscriben los socios, Federico Sauto Dias, Sergio Joao Marchett y Ricardo Antonio 
Cambruzzi. 

- Fotocopia legalizada del Testimonio N° 800/2018 de 11 de septiembre de 2018, extendido 
ante Notaría de Fe Pública N° 38 del Distrito Judicial de Santa Cruz, a cargo del Abg. 
Gaby Elfy Caballero Céspedes, de Poder Especial, Amplio y Suficiente conferido por la 
Sociedad "CEREALES DEL ESTE S.A.", representada legalmente por los señores Cristina 
Vargas y Ricardo Antonio Cambruzzi, en favor de Ricardo Antonio Cambruzzi. 

Fotocopia de Cédula de Identidad de la solicitante. 

- De los documentos adjuntos en el file, se evidencia que la Empresa "CEREALES DEL 
ESTE S.A.", cuenta con Registro de Comercio de Bolivia, Matrícula de Comercio N° 
00013113 y Número de Identificación Tributaria 1015519028. 

- Certificado de Antecedentes Policiales N° Cite 48.318/2018, de fecha 12 de septiembre 
de 2018 otorgado por la División. Registro y Archivo del Departamento II de la Fuerza 
Especial de Lucha contra el Narcotráfico; del que se evidencia que el solicitante no registra 
antecedentes. 

Que asimismo, cursa en el expediente Comprobante de Ingreso N° RIPSA/STZ/000211/2019 de 
fecha 25 de febrero de 2019, por concepto de INSCRIPCIÓN DE PISTAS Y AERÓDROMOS —
PISTAS PRIVADAS (AERÓDROMO ALVAROI), realizada por la Empresa CEREALES DEL 
ESTE S.A. 

) Que a través de memorial ingresado en fecha 26 de marzo de 2019, a la Dirección General de 
• Aeronáutica Civil, se apersona en representación de CEREALES DEL ESTE S.A., la señora 

Cristina Vargas, al efecto adjunta Testimonio de Poder N° 331/2016 de 22 de marzo de 2016, 
extendido ante Notaria de Fe Pública N° 59, a cargo de la Abg. Gaby Elfy Caballero Céspedes, 
de revocatoria de poder N° 30/2012 y otorgamiento de nuevo poder general de administración, 

	

a. 	) que confiere la sociedad CEREALES DEL ESTE S.A., en favor de Ricardo Antonio Cambruzzi, 

	

‘pft 	Francisco Marchett y Cristina Vargas, asimismo, adjunto al citado memorial remite documentación 
c' observada: 

un enana 
Er 

— Declaración Voluntaria N° 43/2019 de 06 de marzo de 2019, extendida ante Notaria de Fe 
Pública N° 38 del Distrito Judicial de Santa Cruz, a cargo de la Abg. Gaby Elfy Caballero 
Céspedes, por la cual la señora Cristina Vargas y el señor Ricardo Antonio Cambruzzi, en 



COPIA LEGALIZAD 
ARCHIVO CENTRAL - DGAC 

FADO PLURINACIONAL 
DE SOLIVIA 

0123 

DGAC 

representación legal de la Empresa CEREALES DEL ESTE S.A., declara que el 
Aeródromo Privado denominado "ALVARO I", ubicado en el fundo rustico de propiedad de 
la Sociedad CEREALES DEL ESTE S.A., dentro del municipio Cuatro Cañadas, provincia 
Ñuflo de Chavez del departamento de Santa Cruz, cuyo derecho propietario se encuentra 
registrado en la oficina de Derechos Reales bajo la matrícula computarizada N° 
7.11.2.03.0000999, es de uso privado y no tiene acceso a intemet. 

Que mediante memorial ingresado en fecha 18 de abril de 2019, a la Dirección General de 
Aeronáutica Civil, el señor Ricardo Antonio Cambruzzi en representación de la Empresa 
"CEREALES DEL ESTE S.A.", remite documentación observada: 

Formulario de Solicitud para Habilitación y Registro de Aeródromo DGAC-RAN-AGA 01, 
de 12 de abril de 2019. 

- Formulario de Evaluación Técnica de Aeródromo Privado DGAC-DNA-AGA 159 de 20 de 
febrero de 2019. 

- Plano de Ubicación del Aeródromo de Uso Privado a escala 1:12.500. 

- Fotografías del Aeródromo. 

Que a través de Nota Interna DNA-0746/2019 H.R. 12999/2019 de fecha 08 de mayo de 2019, el 
Director de Navegación Aérea de la Dirección General de Aeronáutica Civil, remite a la Directora 
del Registro Aeronáutico Nacional, el Informe Técnico JRAC/SCZ/1573/DNA/061/2019 de 03 de 
mayo de 2019, mismo que concluye indicando que luego del análisis de la documentación 
presentada, el Aeródromo Privado "ALVARO I", cumple con lo establecido en el Apéndice 8 de la 
Reglamentación Aeronáutica Boliviana RAB 137, determinando que los requisitos técnicos 
establecidos son cumplidos, recomendando proseguir con el trámite para la inscripción del citado 
aeródromo, de acuerdo al detalle que señala. 

Que mediante Informe DRAN-1250/2019 HR-14268/2019 de fecha 20 de mayo de 2019, la 
Dirección del Registro Aeronáutico Nacional, concluye que "...el solicitante dio cumplimiento a lo 
requerido en la Reglamentación Aeronáutica Boliviana en el Apéndice 8 del RAB 137 donde se 
establece los lineamientos para el registro de aeródromos de uso privado y de igual manera se 
cumplió con los requisitos del Boletín Reglamentario N° DGAC/078/2015 DRAN-007/15 de fecha 
23 de septiembre de 2015 y del Boletín Reglamentario N° DGAC-164/2018, N° DRAN-2608 H.R. 
35409/2018 de fecha 29 de noviembre de 2018". (Sic.); asimismo refiere que la Nota Interna DNA-
0746/2019 — H.R. 12999/2019, en la cual se adjunta el Informe JRAC/SCZ/1573/DNA/061/2019, 
manifiesta que la empresa propietaria del aeródromo privado denominado "ALVARO I", presento 
todos los requisitos técnicos requeridos, recomendando continuar con el proceso de habilitación 
y registro del mismo, conforme las características establecidas. 

Que asimismo, recomienda que "... mediante Resolución Administrativa se disponga el registro y 
consecuentemente habilitación del Aeródromo Privado denominado "ALVARO I", que se 
encuentra ubicado en el Municipio Cuatro Cañadas, Provincia Ñuflo de Chávez del Departamento 
de Santa Cruz, a nombre de CEREALES DEL ESTE S.A., por el plazo de 5 años, conforme las 
características técnicas señaladas. 

Que el Informe Jurídico DJ-0671/DGAC-14268/2019 de 27 de mayo de 2019 de la Dirección 
Jurídica, señala que de conformidad a los informes técnicos señalados, se evidencia que la 
solicitud presentada por los señores RICARDO ANTONIO CAMBRUZZI y CRISTINA VARGAS, 
para el registro y habilitación del aeródromo privado denominado "ALVARO I", cumple con los 
requisitos técnicos y legales previstos en la normativa; finalmente recomienda la emisión de la 
Resolución Administrativa por la que se disponga la inscripción y habilitación del aeródromo 
citado, conforme a las características técnicas señaladas en el Informe Técnico 
JRAC/SCZ/1573/DNA/061/2019 de 03 de mayo de 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que de la revisión de antecedentes y la normativa aplicable precedentemente citada, se tiene la 
solicitud para el registro y habilitación del aeródromo privado denominado "ALVARO I", 



L

COPIA LEGALIZADA. 
ARCHIVO CENTRAL - DGAC 

0172  

DGAC 
FIADO PLURINACIONAL 

DE BOLIVIA 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JCLO/APRM 
C.c Archivo 
C.c. DJ 

cc,61r1Ges*,sZ\ INC,SCANIW,C,\ 

Es copia fi& del original que curtn* en el Archivo 
Central de la Dirección General de Aeronáutica 
Civil - DGAC, por lo que se legaliza en cumplimiento 
de los Arts 1311 del Migo Civil y 150 Inc. 2 
de zu procedi Mento. 

favre 	arnant ./14u 

r m  NICO I ENCARGADO 
ARCHIVO CENTRAL E H1STORICC 

a#AtrontutIca  LIVÍ 

/or 	
(..relaT 

0‘.,P.E.c.,i 
01-3. 

 

1152\ 
áe Neco.›Ar9. 

presentada por los señores RICARDO ANTONIO CAMBRUZZI y CRISTINA VARGAS en 
representación legal de CEREALES DEL ESTE S.A., cumple con las disposiciones establecidas, 
conforme lo determinado en la Reglamentación Aeronáutica Boliviana. 

POR TANTO: 

El Director Ejecutivo Interino de la Dirección General de Aeronáutica Civil, designado mediante 
Resolución Suprema N° 22739 de 10 de enero de 2018, en uso de las atribuciones conferidas 
por Ley; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Procédase al registro y habilitación del aeródromo privado denominado "ALVARO I", 
ubicado en el Municipio Cuatro Cañadas, Provincia Ñuflo de Chávez del Departamento de Santa 
Cruz, a nombre de CEREALES DEL ESTE S.A., por el plazo de 5 años, computables a partir de 
la emisión de la presente Resolución Administrativa, conforme a las siguientes características 
técnicas: 

I \i VIVIORC LJCI- NCIrWLJnk../IVI1/4J. 	 1 mi_vmr-IL.) 1 
-- — 

LOCALIZACIÓN DEL AERÓDROMO 

Departamento: SANTA CRUZ Provincia: ÑUFLO DE 
CHÁVEZ 

Municipio: CUATRO 
CAÑADAS 

Coordenadas Geográficas 
ARP: Latitud: 17° 10'57,16" Sur Longitud: 62° 19' 56.43" Oeste 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL AERÓDROMO 

Clave de Referencia: 1-A 

Elevación: 263 	 [msnm] 862.86 	 [pies] 

Orientación Pista: 14/32 Largo de 
Pista: 1200 	[m] 

PBMD (no mayor a): 5.700 	 7  
E"' 

Ancho de 
Pista: 19 	[m] 

Tipo de operaciones 
permitidas: 

Aviación Privada - Reglas de Vuelo Visual (VFR) — Vuelos 
diurnos 

SEGUNDO.- Por la Dirección del Registro Aeronáutico Nacional, emítase el Certificado de 
Registro y Habilitación de Aeródromo Privado denominado "ALVARO I", autorizándose sus 
operaciones en mérito a las características y especificaciones técnicas aprobadas. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

